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Heffingsverordening opcenten MRB 2011 
 
 
 
 
 
Aan Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
 
Samenvatting 

Provinciale Staten hebben 12 november jl. de begroting 2011 vastgesteld. 
Onderdeel van het Statenbesluit vormde de vaststelling van het opcententarief 
MRB op 71,6 opcenten. Omdat de Provinciewet in deze spreekt van een besluit 
tot het vaststellen van een belastingverordening, wordt hierbij een nieuw 
ontwerp-besluit voorgelegd dat meer aansluit bij de systematiek van de Provincie-
wet. 
 
Toelichting 

In Brabant vormt het tariefbesluit onderdeel van het besluit tot vaststelling van de 
begroting. Dit besluit wordt vervolgens aan de Belastingdienst gestuurd. Voor de 
Belastingdienst is dit besluit de grondslag tot de daadwerkelijke heffing. Deze 
werkwijze heeft in de afgelopen decennia nooit tot problemen geleid. In sommige 
andere provincies wordt echter een apart besluit genomen tot vaststelling of 
wijziging van een heffingsverordening opcenten. Op basis van een signaal van het 
Ministerie van BZK hebben we onze werkwijze nog eens tegen het licht 
gehouden. Naar aanleiding hiervan wordt voorgesteld het PS-besluit inzake het 
opcententarief 2011 d.d. 12 november 2010 alsnog in de vorm te gieten van een 
verordening. 
 
De bevoegdheid tot het heffen van opcenten MRB is vastgelegd in de Provincie-
wet (artikel 222). Ook de belastinggrondslag, het tijdstip van ingang van de 
heffing en andere specificaties zijn in de Provinciewet verankerd, met verwijzing 
naar de Wet op de motorrijtuigenbelasting 1994. Voor deze grondslag is dus 
geen aparte belastingverordening nodig. 
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Het voorstel 

Wij stellen u voor om via bijgaand ontwerp-besluit het opcententarief vast te 
leggen in een heffingsverordening. Het betreft hier een formeel-technische 
aanpassing; het feitelijke tariefbesluit is al genomen bij de begrotingsbehandeling 
2011. 
 
 
 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter    de secretaris 
 
 
 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk  drs. W.G.H.M. Rutten 
 
Auteurs: 
H.J. van Staveren toestel (073) 681 26 07 
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Heffingsverordening opcenten MRB 2011 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
Gelet op de artikelen 220 en 222 in de Provinciewet; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten op 12 november 2010 een besluit hebben 
genomen tot vaststelling van het opcententarief 2011; 
 
Overwegende dat naar huidige inzichten het nemen van een dergelijk besluit in 
de vorm van een verordening meer aansluit bij de systematiek van de 
Provinciewet; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 
 
Artikel 1  Vaststelling tarief 
Het provinciaal opcententarief op de hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting 
per 1 april 2011 vast te stellen op 71,6 opcenten. 
 
Artikel 2  Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel 3  Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Heffingsverordening opcenten op de 
hoofdsom van de motorrijtuigenbelasting 2011. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 25 februari 2011 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter de griffier 
 
 
 


